.i. mēte cernam. Ille. Et il suo stro roman Paulo. ad Phil. 3. Nostra conuersatio in celo. Enn qua sententia non multuz si fece da lontano la colorata fantasia de philosophanti: & singulariter diuini Platonis in li. de se gibno. Natura e est homini. ut ad originē suā celestium semper anhelet. Auiscema in. 4. Meth. Omnis sapientum spes est: ad anime felicitatem consequenda. Et Aug. in principio cōf. Fecisti nos domine ad te: & inquieti est cor nostrum: donec requiescat in te. Unde Per sine sarizado nela. 3. sariza. dāna niam incuriam & negligentiaz discendo in dūcto da Zachariz lib. 2. c. 1. Curue in terris anime & celestiaz inanes. Eclum potius inuocant: d cuius spectaculū vos excitauit ille artifex uerus deus. Et noster uates. Dant. al. 17. canto del purgato. sic exclamat. Chiamami el cielo: e intorno v'figyra.

**M**ostrādoni si sue bellese cine E lochio v'ro pur a terra mira. Sed vere nulla res est: que habeat tantum exercitare inertiaz nostraz: & nos copulare illi summo bono deo. dum sumus positi in hoc uasta solitudine: quanto e la p̄sideratōe inuentoz & altoz bāficioz d' ipi hoicollato: si. inter q̄ precipni & singulare est dignitas & excellētia libertarbitri. Quo mediam e homo uult ac terrenus potest se facere colonuz & ba

quadragesime      xxviii

blatorem regni celestis. Figura de Christo hodie in euangelio q̄ postq̄ resistentia sua demonē p̄stante: in sui telūphum angeli sibi ministrarunt. De qua exccētia & dignitate liberi arbitrij seu voluntatis humane: tria dignissima mysteria proponemus contemplanda:

Primum, dicitur opinio.

Secundū, dicitur declaratio.

Tertium, dicitur responsio.

**Q**uod circa primum. Subitū queritur. An liberū arbitrium hoīs: siue voluntas hūana possit cogi? Ad hoc sunt. 1. opinio. 2. Primum astrologorū. Qui volunt hoīem posse cogi. ad bonū & ad malū: insūgū corporū celestium. Quod phant duplici medio. Primo experientia. Secūdo exēplis. Primum experientia. De multis inclinatis ad vitia. De avaro: q̄ uauitā suā submittere & suppeditate. & p̄calore non p̄t ip̄eritōnis. De carnali. De iracūdo. & de singulis peccatōibus. Qui dicit se abstinere nō posse ab illicito. Et q̄ cogitur a corporibus celestibus. Ad q̄d s̄: cir exēpli sibi. Asculant: q̄ renitit q̄ erat coactōia q̄ videbat furari. et iū vñ chiodo: sicut reculit p̄ eius: q̄ nūc ēt ipse ēt diues. Secūdo p̄ exēplis. De Moysē q̄ dicens v̄rores ethiopiā in egyptū: Aaron & Maria turbati sunt contra eū: eo q̄ cōtra gerat matrem inuolūti eū: foenitibus. Cū vero ēt p̄issim⁹

astrologus in duob⁹ annis sculpsit duos lapides habentes virtutē memorie & obliuionis. Annūq̄ memorie p̄se tenit obliuionis. dedit v̄ro: & sic se abinuicē diuiserunt. Ad p̄positū. Si duo lapides fuerūt tante virtutis: quare nō magis corpora celestia. Idē terea Jacobus de voragi. in cronica Zannensū referit q̄ in gallia luere gemelli fratres sub vna cōstellatione nati. eadē hora cōcepti eadē episcopi ordian vna die martyrizati. vna die canonizati. vna die in celū collocati. An hoc: nisi q̄a planetis sub q̄ nō nati erant inclinabatur & cogebatur. P̄ terea dicit astrologi. Q̄d qui nascit sub planeta lune: ē liberalis. serminalis. potius paup̄ q̄ diues. Qui nascit sub mercurio: est eloquēs. An paulus dicebat m̄d̄ercurius: q̄ erit eloquēs plus sapiens q̄ fatuus. Alius planeta dicitur Venus. Qui nascit sub tali: inclinā ad cantū & pulandū instrumentū. Qui nascit sub sole: est contemplatiuus. despiciens mundum formatus ad officia & dignitates. Qui sub Marte ē bellicosus: sicut romani: vt h̄ p̄etrarcha. in Triumpho fame. qui sub iuppiter est gratiosus. affabilis. honorabilis. audax i reb⁹ suis & tonis amorois in actibus suis. Qui sub saturno. est auarus. tristes. macer. pallidus. male iudicis. mendax: & in omnibus falsus. De primo ad vitium. Q̄d vñ sit diues. al